
Komunikat w sprawie ustalania prawa do świadczeń z funduszu
alimentacyjnego w związku z najnowszymi zmianami. Alimenty z
funduszu alimentacyjnego - 1000 zł zamiast 500 zł
2024-12-12

Nowa wysokość świadczeń z funduszu alimentacyjnego będzie miała zastosowanie po raz
pierwszy przy ustalaniu prawa do świadczeń na okres świadczeniowy przypadający od dnia 1
października 2024 r. Wsparcie w postaci świadczeń z funduszu alimentacyjnego przysługuje
osobom uprawnionym do alimentów, które ich nie otrzymują z uwagi na bezskuteczność
egzekucji prowadzonej przez organy egzekucyjne lub komorników sądowych. Jednym z
podstawowych warunków jego przyznania jest spełnienie kryterium dochodowego.

Ważna informacja! Nowe przepisy będą miały zastosowanie do świadczeń z funduszu
alimentacyjnego, do których prawo przysługuje od 1 października 2024 roku. Oznacza to
wypłatę świadczeń osobom uprawnionym z wyrównaniem od 1 października br.
Postępowanie w sprawie zmiany decyzji będzie wszczynane z urzędu, zatem nie
będzie trzeba składać nowych wniosków.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego będą przysługiwać w wysokości bieżąco ustalonych
alimentów jednakże nie wyższej niż 1000 zł – ponieważ wysokość świadczenia uzależniona jest
od wysokości zasądzonych alimentów.

Oznacza to, że jeśli sąd zasądził 300 zł i  tyle otrzymujesz aktualnie świadczenia z funduszu to
nie dostaniesz wyrównania, jeśli masz zasądzone 700 zł na dziecko - otrzymasz 700 zł,
natomiast jeśli masz zasądzone 1200 zł na dziecko otrzymasz maksymalną kwotę świadczenia -
czyli 1000 zł.

Uwaga: warunkiem żeby otrzymać 1000 zł świadczenia z funduszu alimentacyjnego  jest
więc zasądzenie alimentów w kwocie 1000 zł lub wyższej (wyrok/ugoda).

Możesz to zrobić w następujący sposób:

Złożyć pozew o podwyższenie alimentów do sądu lub spisać ugodę za pomocą  mediatora
sądowego (gdyby ojciec/matka dziecka przestał/a płacić alimenty taka ugoda  również jest
ważna dla sądu i komornika).
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